[image: ][image: C:\Users\admin\Desktop\Brazão impresso.jpg]

  INDICAÇÃO N° ____  1647_____ / 2019.

                             INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência que determine à Sabesp (Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo), para que realize os estudos necessários para a implantação de rede de esgoto, em toda a extensão da Rua Berna, do número 45 ao número 399, no bairro Parque Macedo, neste município.

JUSTIFICATIVA

                                            A propositura se faz devido inúmeras reclamações e solicitações dos moradores deste bairro, que estão sofrendo com a falta desta melhoria, tendo em vista que já existe nas ruas paralelas, ou seja, seria na verdade uma continuação. Sabendo que o saneamento básico, além de um direito, é uma questão de saúde pública, pois a ausência de tratamento adequado importa na incidência de inúmeras doenças aos munícipes, tal medida ora sugerida, importará em melhoria das condições de vida daqueles que ali residem.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 28 de outubro de 2019.

ARMANDO TAVARES DOS SANTOS NETO
VEREADOR
image1.png
PROTOCOLO 1972/2019 - 28/10/2019 16:08 - PROCESSO 1971/2019

image2.jpeg
Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo